
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
№ 75                                                                                                                                                                              от 02.11.2020 

 
О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов  
Анастасовского сельского поселения в осенне - зимний период  2020 – 2021 годов 

 
Во исполнение  Федерального  закона  Российской  Федерации «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях  
предупреждения пожаров  в населенных пунктах Анастасовского сельского поселения, предотвращения гибели людей, 
своевременного проведения противопожарных мероприятий в осенне–зимний период, администрация Анастасовского 
сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать руководителям учреждений,  организаций Анастасовского сельского поселения  принять меры  
по обеспечению  пожарной безопасности жилого фонда, объектов  всех видов собственности. 

2. В ноябре-декабре текущего года организовать и провести проверку противопожарного состояния частных 
жилых домов. Результаты рассмотреть на сходах граждан, на заседаниях  КЧС и ОПБ и принять меры по устранению 
выявленных недостатков.  

3. Организовать проверку состояния имеющихся на территории поселения противопожарных резервуаров и их 
утепление в зимнее время, оборудование на открытых водоемах незамерзающих прорубей, своевременный ремонт и 
очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к  зданиям и источникам водоснабжения. 
Водонапорные башни приспособить для забора воды в зимнее время. 

4. Организовать проведение ночных рейдов по проверке противопожарного состояния и общей охраны 
машинотракторного парка и животноводческих ферм. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 

муниципальной газете «Вестник Поречья».  
 
 
 

Врио главы  
Анастасовского сельского поселения                                                                                                                      Е.С.Степанова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 76                                                                                                                                                                              от 02.11.2020 
 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов  
Мишуковского сельского поселения в осенне - зимний период  2020 – 2021 годов 

 
Во  исполнение  Федерального  закона  Российской  Федерации «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях  
предупреждения пожаров  в населенных пунктах Мишуковского сельского поселения, предотвращения гибели людей, 
своевременного проведения противопожарных мероприятий в осенне–зимний период, администрация Мишуковского 
сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать руководителям учреждений,  организаций Мишуковского сельского поселения  принять меры  по 
обеспечению  пожарной безопасности жилого фонда, объектов  всех видов собственности. 

2. В ноябре-декабре текущего года организовать и провести проверку противопожарного состояния частных 
жилых домов. Результаты рассмотреть на сходах граждан, на заседаниях  КЧС и ОПБ и принять меры по устранению 
выявленных недостатков.  

3. Организовать проверку состояния имеющихся на территории поселения противопожарных резервуаров и их 
утепление в зимнее время, оборудование на открытых водоемах незамерзающих прорубей, своевременный ремонт и 
очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к  зданиям и источникам водоснабжения.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 

муниципальной газете «Вестник Поречья».  
 
 
 

Врио главы  
Мишуковского сельского поселения                                                                                                                        Е.А.Сабанова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 64                                                                                                                                                                              от 02.11.2020 
 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов  
Никулинского сельского поселения в осенне - зимний период  2020 – 2021 годов 

 
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О пожарной безопасности» и в целях 
предупреждения пожаров в населенных пунктах  Никулинского сельского поселения Порецкого района, 
предотвращения гибели людей, своевременного проведения противопожарных мероприятий в осенне – зимний период 
2020-2021 годов, администрация Никулинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять меры  по обеспечению  пожарной безопасности жилого фонда, объектов  всех видов собственности; 
2. Организовать проверку состояния имеющихся на территории поселения противопожарных резервуаров и их 

утепление в зимнее время, оборудование на открытых водоемах незамерзающих прорубей, своевременный ремонт и 
очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к  зданиям и источникам водоснабжения; 

3. Усилить противопожарную пропаганду среди населения с использованием  средств наглядной агитации и 
средств массовой информации; 

4. Рекомендовать председателю СХПК «Никулинский»: 
4.1. Организовать проверку противопожарного состояния и условий эксплуатации в осенне-зимний период 

животноводческих ферм и комплексов, производственных  и вспомогательных зданий сельхозпредприятий, к 
отключению электроснабжения неэксплуатируемых зданий: 

4.2. В течение всего осенне-зимнего периода организовать проведение ночных рейдов по проверке 
противопожарного состояния и общей охраны машинотракторного парка и животноводческой фермы. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Никулинского  
сельского поселения                                                                                                                                                       Е.А.Дедова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого  

района Чувашской Республики 
02.02.2020 

Место проведения публичных слушаний: администрация Порецкого района Чувашской Республики; время 
проведения: 17 часов 00 минут. 

Председательствующий: Васильев Леонид Григорьевич – Глава Порецкого района - председатель Собрания 
депутатов Порецкого района. 

Секретарь публичных слушаний: ведущий специалист-эксперт сектора организационной и кадровой работы – 
Мурзина Ксения Валерьевна. 

Докладчик на публичных слушаниях: заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и 
правовой работы – Янковский Артем Александрович. 

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Порецкого района, руководители организаций, работники 
администрации Порецкого района, администрации Порецкого сельского поселения, жители Порецкого района, 
изъявившие принять участие в слушаниях, всего присутствовало 21 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого района 

Чувашской Республики  
Слушали: Янковский А.А.: 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 15 Устава Порецкого района Чувашской Республики, по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого района Чувашской Республики и проводятся публичные 
слушания, по итогам которых рекомендуется Собранию депутатов Порецкого района Чувашской Республики внести 
изменения в Устав Порецкого района Чувашской Республики. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого района 
Чувашской Республики. 

Васильев Л.Г.: У кого будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

Порецкого района Чувашской Республики единогласно                 р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Порецкого района утвердить решение «О внесении изменений в Устав 

Порецкого района Чувашской Республики в соответствии с требованиями действующего законодательства.  
 
 

Председательствующий                                                                                                                                             Л.Г.Васильев 
 

Секретарь                                                                                                                                                                      К.В.Мурзина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения Порецкого 

района «О внесении изменений в Устав Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики» 

от 02.11.2020 
Место проведения публичных слушаний: администрация  Анастасовского сельского поселения; время проведения: 

17 часов 00 минут. 
Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения 

В.В. Болотина. 
Секретарь публичных слушаний – врио главы Анастасовского сельского поселения Степанова Е.С.; 

Докладчик –  председатель Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения В.В. Болотина. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов  Анастасовского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов  Анастасовского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 14 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения Порецкого района «О 

внесении изменений в Устав Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 
Слушали:  Болотина В.В.: 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Анастасовского сельского поселения,  Положением  «О 
публичных слушаниях»,  проводятся публичные слушания по  проекту решения Собрания депутатов Анастасовского 
сельского поселения Порецкого района «О внесении изменений в Устав Анастасовского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики», по итогам которых рекомендуется Собранию депутатов  Анастасовского 
сельского поселения принять проект решения «О внесении изменений в Устав Анастасовского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики». 

Докладчик огласил проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Анастасовского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

Болотина В.В.: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов   Анастасовского сельского поселения 

«О внесении изменений в Устав Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
единогласно  р е ш и л и: 

 Рекомендовать Собранию депутатов Анастасовского сельского поселения утвердить проект решения Собрания 
депутатов Анастасовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Анастасовского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики» в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                             В.В.Болотина 
 

Секретарь                                                                                                                                                                   Е.С. Степанова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения 

Порецкого района «О внесении изменений в Устав Козловского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» 

02.11.2020 
Место проведения публичных слушаний: администрация Козловского сельского поселения; время проведения: 17 

часов 00 минут. 
Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов  Козловского сельского поселения 

В.Н.Панин. 
Секретарь публичных слушаний – врио главы Козловского сельского поселения Симакова Н.С.; 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов  Козловского сельского поселения В.Н.Панин. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Козловского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Козловского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 10 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Козловскогосельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
Слушали: Андреев А.И.: 
В соответствии со статьей 15 Устава Козловского сельского поселения Порецкого   района Чувашской Республики 

проводятся публичные слушания, по итогам которых рекомендуется Собранию депутатов Козловского сельского 
поселения утвердить  проект решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения «О внесении изменений в 
Устав Козловскогосельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

Докладчик огласил проект  решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения «О внесении 
изменений в Устав Козловскогосельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

Андреев А.И.: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Козловскогосельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» единогласно 
р е ш и л и: 

Рекомендовать Собранию депутатов Козловского сельского поселения утвердить проект решения Собрания 
депутатов Козловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Козловскогосельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики». 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                                  В.В.Панин 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Н.С.Симакова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта по внесению изменений в  Устав 

Кудеихинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
02.11.2020 

Место проведения публичных слушаний: администрация Кудеихинского  сельского поселения; время проведения: 
17 часов 00 минут. 

Председательствующий: Селиверстов Анатолий Николаевич  – глава Кудеихинского  сельского поселения. 
Секретарь: Короткова Ирина Юрьевна,специалист по воинскому учету администрации Кудеихинского  сельского 

поселения. 
Докладчик: Селиверстов А.Н.  – глава Кудеихинского  сельского поселения. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 10 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в  Устав Кудеихинского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
Слушали: Селиверстов А.Н.: 
В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» проводятся слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в  Устав 
Кудеихинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики», по итогам которых рекомендуется 
Собранию депутатов Кудеихинского  сельского поселения Порецкого района внести изменения в  Устав Кудеихинского  
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на очередном заседании. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта «О внесении изменений в  Устав Кудеихинского  
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» Селиверстов А.Н.: У кого будут вопросы по 
проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в  Устав Кудеихинского  сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики»? 

Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в  Устав 
Кудеихинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» единогласно р е ш и л и: 

Рекомендовать Собранию депутатов Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики утвердить решение муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Кудеихинского  
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» в соответствии с требованиями действующего 
законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                       А.Н.Селиверстов 
 

Секретарь                                                                                                                                                                  И.Ю.Короткова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения 

Порецкого района «О внесении изменений в Устав Мишуковского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» 

от 02.11.2020 
Место проведения публичных слушаний: администрация Мишуковского  сельского поселения; время проведения: 

17 часов 00 минут. 
Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов  Мишуковского сельского поселения 

Н.А.Соловьева; 
Секретарь публичных слушаний – Врио главы Мишуковского сельского поселения Сабанова Е.А. 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения Н.А.Соловьева. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Мишуковского  сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 10 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Мишуковского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики. 
Слушали: Н.А.Соловьева: 
В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мишуковского  сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики проводятся публичные слушания, по итогам которых 
рекомендуется Собранию депутатов Мишуковского  сельского поселения Порецкого района принять решение о 
внесении изменений в Устав Мишуковского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 
очередном заседании. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Мишуковского  
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики. 

Н.А.Соловьева: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового о внесении изменений в Устав 

Мишуковского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики единогласно р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики утвердить решение «О внесении изменений в Устав Мишуковского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                           Н.А.Соловьева 
 

Секретарь                                                                                                                                                                     Е.А.Сабанова 
 

     № 39 (521) 03 ноября 2020 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 



 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

03 ноября 2020г. №39 (521)    

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  
от 02.11.2020 

Место проведения публичных слушаний: администрация Напольновского  сельского поселения; время проведения: 
17 часов 00 минут. 

Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов  Напольновского сельского поселения 
Н.И. Буляйкин; 

Секретарь публичных слушаний – Врио главы Напольновского сельского поселения Федичева А.В. 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов  Напольновского сельского поселения Н.И. Буляйкин. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Напольновского  сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Напольновского  сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 10 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Напольновского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики. 
Слушали: Н.И. Буляйкина: 
В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Напольновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики проводятся публичные слушания, по итогам которых 
рекомендуется Собранию депутатов Напольновского  сельского поселения Порецкого района внести изменения в Устав 
Напольновского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на очередном заседании. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Напольновского  
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики. 

Н.И. Буляйкин: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового о внесении   изменений в Устав 

Напольновского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики единогласно р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики утвердить решение «О внесении изменений в Устав Напольновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                            Н.И. Буляйкин 
 

Секретарь                                                                                                                                                                   А.В. Федичева 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Никулинского сельского поселения 

Порецкого района «О внесении изменений в Устав Никулинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» 

02.11.2020 
Место проведения публичных слушаний: администрация Никулинского сельского поселения; время проведения: 

17 часов 00 минут. 
Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов Никулинского сельского поселения 

М.М. Наумова; 
Секретарь публичных слушаний – Врио главы Никулинского сельского поселения Дедова Е.А.; 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов Никулинского сельского поселения М.М. Наумова. 
Присутствовали: депутаты собрания  депутатов Никулинского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Никулинского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 11 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района «О 

внесении изменений в Устав Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 
Слушали:  М.М. Наумову: 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Никулинского сельского поселения, проводятся 
публичные слушания по  проекту решения Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района 
«О внесении изменений в Устав Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики», по 
итогам которых рекомендуется Собранию депутатов Никулинского сельского поселения принять проект решения «О 
внесении изменений в Устав Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

Докладчик огласил проект решения Собрания депутатов. 
М.М. Наумова: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов   Никулинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
единогласно р е ш и л и: 

Рекомендовать Собранию депутатов  Никулинского сельского поселения утвердить проект «О внесении изменений 
в Устав Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                            М.М. Наумова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                         Е.А.Дедова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения 

Порецкого района «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» 

02.11.2020 
Место проведения публичных слушаний: администрация  Октябрьского сельского поселения; время проведения: 

17 часов 00 минут. 
Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов  Октябрьского сельского поселения 

А.И. Егорова. 
Секретарь публичных слушаний – Врио главы Октябрьского сельского поселения Орлова С.В. 
Докладчик – председатель Собрания депутатов  Октябрьского сельского поселения А.И. Егорова. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов  Октябрьского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов  Октябрьского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 9 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов   Октябрьского сельского поселения Порецкого района «О 

внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 
Слушали:  А.И. Егорова.: 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения,  проводятся 
публичные слушания по  проекту решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
«О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» по 
итогам, которых рекомендуется Собранию депутатов  Октябрьского сельского поселения принять проект решения «О 
внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

Докладчик огласил проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

А.И. Егорова.: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов   Октябрьского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
единогласно р е ш и л и: 

Рекомендовать Собранию депутатов  Октябрьского сельского поселения утвердить проект «О внесении изменений 
в Устав Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                              А.И. Егорова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                         С.В.Орлова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о  внесении изменений в Устав 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
02.11.2020 

Место проведения публичных слушаний: администрация Порецкого сельского поселения; время проведения: 17 
часов 00 минут. 

Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов Порецкого сельского поселения 
Авраменко Т.Г.; 

Секретарь публичных слушаний – Врио главы Порецкого сельского поселения Шмакова Ю.Н. 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Авраменко Т.Г. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Порецкого сельского поселения,  председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Порецкого сельского поселения, председатели уличных комитетов, жители поселения, 
изъявившие принять участие в слушаниях, всего присутствовало - 10 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики. 
Слушали: Авраменко Т.Г.: 
В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики проводятся публичные слушания, по итогам которых 
рекомендуется Собранию депутатов Порецкого сельского поселения внести изменения в Устав Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого сельского 
поселения. 

Авраменко Т.Г.: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

Порецкого сельского поселения  единогласно р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Порецкого сельского поселения утвердить решение «О внесении изменений в 

Устав Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                          Т.Г. Авраменко  
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Ю.Н.Шмакова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Рындинского сельского поселения 

Порецкого района «О внесении изменений в Устав Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» 

02.11.2020 
Место проведения публичных слушаний: администрация Рындинского сельского поселения; время проведения: 17 

часов 00 минут. 
Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов Рындинского сельского поселения В.Ф. 

Федотова; 
Секретарь публичных слушаний – врио главы Рындинского сельского поселения Бучурлина Н. Н. 

Докладчик –  председатель Собрания депутатов Рындинского сельского поселения В.Ф. Федотова. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Рындинского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Рындинского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало – 9 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района «О 

внесении изменений в Устав Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
Слушали: В.Ф. Федотова: 
В целях приведения Устава Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 

соответствие действующему законодательству проводятся публичные слушания по проекту решения Собрания 
депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района «О внесении изменений в Устав Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики», по итогам которых рекомендуется Собранию 
депутатов Рындинского сельского поселения принять указанный проект решения. 

 Докладчик огласил проект  решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

В.Ф. Федотова: У кого  будут вопросы по проекту? 
Вопросов нет. 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Рындинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
единогласно р е ш и л и: 

Рекомендовать Собранию депутатов Рындинского сельского поселения утвердить проект «О внесении изменений в 
Устав Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                            В.Ф. Федотова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                 Н.Н. Бучурлина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Семеновского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики » 
02.11.2020  

Место проведения публичных слушаний: администрация Семеновского сельского поселения; время проведения: 
17 часов 00 минут. 

Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов  Семеновского сельского поселения 
В.А. Полутрова; 

Секретарь публичных слушаний – Врио главы Семеновского сельского поселения Канылина Л.В. 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов  Семеновского сельского поселения В.А. Полутрова. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Семеновского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Семеновского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 16 человек. 

Повестка слушания: 
О внесении изменений в Устав Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
Слушали: В.А. Полутрова. 
В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», по проекту решения Собрания депутатов Семеновского сельского поселения «О внесении изменений в 
Устав Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» проводятся публичные слушания, 
по итогам которых рекомендуется Собранию депутатов Семеновского  сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики принять изменения в Устав Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики на очередном заседании. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики». 

В.А. Полутрова: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав 

Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» единогласно р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

утвердить решение «О внесении изменений в Устав Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики» в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                          В.А. Полутрова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                   Л.В. Канылина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Сиявского сельского поселения Порецкого 
района «О внесении изменений в Устав Сиявского сельского поселения Порецкого районаЧувашской 

Республики» 
02.11.2020 

Место проведения публичных слушаний: администрация Сиявского сельского поселения; время проведения: 17 
часов 00 минут. 

Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов  Сиявского сельского поселения 
В.Н.Орлов; 

Секретарь публичных слушаний – Врио главы Сиявского сельского поселения Новикова Л.В. 
Докладчик –  председатель Собрания депутатов  Сиявского сельского поселения В.Н.Орлов. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Сиявского сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Сиявского сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 9 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта решения Собрания депутатовСиявского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Сиявскогосельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики». 
Слушали: В.Н.Орлов: 
В соответствии со статьей 15 Устава Сиявского сельского поселения Порецкого   района Чувашской Республики 

проводятся публичные слушания, по итогам которых рекомендуется Собранию депутатов Сиявского сельского 
поселения утвердить  проект решения Собрания депутатов Сиявского сельского поселения «О внесении изменений в 
Устав Сиявскогосельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики». 

Докладчик огласил проект решения Собрания депутатов Сиявского сельского поселения «О внесении изменений в 
Устав Сиявскогосельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики». 

В.Н.Орлов: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Сиявского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Сиявскогосельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики» единогласнор 
е ш и л и: 

Рекомендовать Собранию депутатов Сиявского сельского поселения утвердить проект решения Собрания 
депутатов Сиявского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сиявскогосельского поселения Порецкого 
района  Чувашской Республики»всоответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                                   В.Н.Орлов 
 

Секретарь                                                                                                                                                                     Л.В.Новикова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

Сыресинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  
02.11.2020 

Место проведения публичных слушаний: администрация Сыресинского  сельского поселения; время проведения: 
17 часов 00 минут. 

Председательствующий на слушаниях – председатель Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения 
Г.В.Фролкова; 

Секретарь публичных слушаний – Врио главы Сыресинского сельского поселения Н.Н. Васягина; 
 Докладчик – председатель Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Г.В.Фролкова. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Сыресинского  сельского поселения, председатели постоянных 

комиссий Собрания депутатов Сыресинского  сельского поселения, жители поселения, изъявившие принять участие в 
слушаниях, всего присутствовало - 10 человек. 

Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Сыресинского  сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики. 
Слушали: Г.В.Фролкова: 
В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Сыресинского сельского 
поселения  Порецкого района Чувашской Республики проводятся публичные слушания, по итогам которых 
рекомендуется Собранию депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района принять решение о 
внесении изменений в Устав Сыресинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 
очередном заседании. 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта. 
Г.В.Фролкова: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового о внесении изменений в Устав 

Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики единогласно р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

утвердить решение «О внесении изменений в Устав Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики» в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                             Г.В.Фролкова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Н.Н. Васягина  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Порецкого района седьмого созыва 13 сентября 2020 года 
Краткая таблица предварительных итогов по всем округам от 10 ноября 2020г. 11:01:46 

    
1 

1 Анастасовский 
(УИК представили протоколы 3 из 3) 471 избирателей 

  Участвовало в выборах 437 92,78% 
  Участвовало в голосовании 437 92,78% 
  Выбирается вариантов:1 из 3     

1 Герасимова Екатерина Николаевна 28 6,41% 
2 Макаров Федор Михайлович 24 5,49% 
3 Якимушкин Сергей Николаевич 379 86,73% 

        
2 

2 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 404 избирателей 

  Участвовало в выборах 312 77,23% 
  Участвовало в голосовании 312 77,23% 
  Выбирается вариантов:1 из 3     

1 Макарова Наталья Ивановна 176 56,41% 
2 Рубцов Антон Владимирович 13 4,17% 
3 Югин Виктор Васильевич 119 38,14% 

        
3 

3 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 409 избирателей 

  Участвовало в выборах 352 86,06% 
  Участвовало в голосовании 352 86,06% 



 

  

03 ноября 2020г. №39 (521) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

    
  Выбирается вариантов:1 из 3     

1 Макарова Нина Александровна 59 16,76% 
2 Пиняева Татьяна Николаевна 66 18,75% 
3 Седойкин Сергей Павлович 224 63,64% 

        
4 

4 Козловский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 482 избирателей 

  Участвовало в выборах 477 98,96% 
  Участвовало в голосовании 477 98,96% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Петрова Маргарита Никандровна 447 93,71% 
2 Шорин Алексей Иванович 24 5,03% 

        
5 

5 Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 482 избирателей 

  Участвовало в выборах 334 69,29% 
  Участвовало в голосовании 334 69,29% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Рябова Лариса Юрьевна 258 77,25% 
2 Суслова Галина Васильевна 67 20,06% 

        
6 

6 Сиявский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 478 избирателей 

  Участвовало в выборах 409 85,56% 
  Участвовало в голосовании 409 85,56% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Артамохина Вера Константиновна 348 85,09% 
2 Потупикова Анна Александровна 50 12,22% 

        
7 

7 Октябрьский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 509 избирателей 

  Участвовало в выборах 461 90,57% 
  Участвовало в голосовании 461 90,57% 
  Выбирается вариантов:1 из 3     

1 Ларина Екатерина Вячеславовна 29 6,29% 
2 Чулков Николай Васильевич 379 82,21% 
3 Шашина Людмила Анатольевна 45 9,76% 

        
8 

8 Семеновский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 411 избирателей 

  Участвовало в выборах 376 91,48% 
  Участвовало в голосовании 376 91,48% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Глушенков Николай Викторович 315 83,78% 
2 Лебедева Елена Владимировна 49 13,03% 

        
9 

9 Никулинский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 450 избирателей 

  Участвовало в выборах 435 96,67% 
  Участвовало в голосовании 435 96,67% 
  Выбирается вариантов:1 из 3     

1 Васильев Леонид Григорьевич 407 93,56% 
2 Илюхина Любовь Николаевна 16 3,68% 
3 Кузнецова Тамара Николаевна 8 1,84% 

        
10 

10 Мишуковский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 431 избирателей 

  Участвовало в выборах 411 95,36% 
  Участвовало в голосовании 411 95,36% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Алешин Игорь Владимирович 51 12,41% 
2 Кутрова Вера Николаевна 357 86,86% 

        
11 

11 Рындинский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 410 избирателей 

  Участвовало в выборах 323 78,78% 
  Участвовало в голосовании 323 78,78% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Зайцев Александр Семенович 57 17,65% 
2 Кудявнин Иван Викторович 251 77,71% 

        
12 

12 Сыресинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 419 избирателей 

  Участвовало в выборах 335 79,95% 
  Участвовало в голосовании 335 79,95% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Герасимов Валерий Викторович 200 59,70% 
2 Назаров Александр Александрович 129 38,51% 

        
13 

13 Порецкий 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 498 избирателей 

  Участвовало в выборах 337 67,67% 
  Участвовало в голосовании 337 67,67% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Глухов Алексей Иванович 177 52,52% 
2 Косов Геннадий Александрович 150 44,51% 

        
14 

14 Порецкий 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 483 избирателей 

  Участвовало в выборах 374 77,43% 
  Участвовало в голосовании 374 77,43% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Гаранина Людмила Алексеевна 300 80,21% 
2 Марюнин Сергей Владимирович 62 16,58% 

        
15 

15 Порецкий 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 502 избирателей 

  Участвовало в выборах 402 80,08% 
  Участвовало в голосовании 402 80,08% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Елесина Ирина Александровна 296 73,63% 
2 Жидков Виктор Александрович 85 21,14% 

        
16 

16 Порецкий 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 502 избирателей 

  Участвовало в выборах 360 71,71% 
  Участвовало в голосовании 360 71,71% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Ефимова Наталья Михайловна 277 76,94% 
2 Мудренова Светлана Николаевна 75 20,83% 

        
17 

17 Порецкий 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 520 избирателей 

  Участвовало в выборах 370 71,15% 
  Участвовало в голосовании 370 71,15% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Константинова Ирина Александровна 129 34,86% 
2 Красненкова Надежда Ивановна 226 61,08% 

        
18 

18 Порецкий 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 511 избирателей 

  Участвовало в выборах 358 70,06% 
  Участвовало в голосовании 356 69,67% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Куторкина Ирина Александровна 244 68,54% 
2 Салдаев Алексей Васильевич 101 28,37% 

        
19 

19 Порецкий 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 517 избирателей 

  Участвовало в выборах 394 76,21% 
  Участвовало в голосовании 394 76,21% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Белов Владимир Викторович 113 28,68% 
2 Фонштейн Александр Валентинович 270 68,53% 

        
20 

20 Порецкий 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 470 избирателей 

  Участвовало в выборах 309 65,74% 
  Участвовало в голосовании 309 65,74% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Мосина Альбина Юрьевна 223 72,17% 
2 Юдина Елена Николаевна 75 24,27% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Бахмутовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 96 избирателей 

  Участвовало в выборах 92 95,83% 
  Участвовало в голосовании 92 95,83% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Кудряшова Светлана Анатольевна 85 92,39% 
2 Макаров Федор Михайлович 7 7,61% 

        
2 

2 Бахмутовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 102 избирателей 

  Участвовало в выборах 95 93,14% 
  Участвовало в голосовании 95 93,14% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Ванюшин Александр Иванович     

1 За 94 98,95% 
2 Против 1 1,05% 

        
3 

3 Анастасовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 101 избирателей 

  Участвовало в выборах 98 97,03% 
  Участвовало в голосовании 98 97,03% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Болотина Вера Викторовна     

1 За 94 95,92% 
2 Против 3 3,06% 

        
4 

4 Анастасовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 96 избирателей 

  Участвовало в выборах 89 92,71% 
  Участвовало в голосовании 89 92,71% 

  Выбирается вариантов:1 из 2     
1 Андреев Александр Николаевич 5 5,62% 
2 Кормилицын Михаил Иванович 84 94,38% 

        
5 

5 Анастасовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 77 избирателей 

  Участвовало в выборах 75 97,40% 
  Участвовало в голосовании 75 97,40% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Митина Марина Евгеньевна     

1 За 68 90,67% 
2 Против 7 9,33% 

        
6 

6 Коровинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 121 избирателей 

  Участвовало в выборах 113 93,39% 
  Участвовало в голосовании 113 93,39% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Мартемьянов Андрей Владимирович     

1 За 109 96,46% 
2 Против 4 3,54% 

        
7 

7 Коровинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 86 избирателей 

  Участвовало в выборах 81 94,19% 
  Участвовало в голосовании 81 94,19% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Будкин Александр Николаевич     

1 За 77 95,06% 
2 Против 3 3,70% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Козловский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 69 избирателей 

  Участвовало в выборах 69 100,00% 
  Участвовало в голосовании 69 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Киреева Ольга Григорьевна     

1 За 67 97,10% 
2 Против 1 1,45% 

        
2 

2 Козловский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 71 избирателей 

  Участвовало в выборах 71 100,00% 
  Участвовало в голосовании 71 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Горычева Надежда Викторовна     

1 За 60 84,51% 
2 Против 9 12,68% 

        
3 

3 Устиновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 71 избирателей 

  Участвовало в выборах 69 97,18% 
  Участвовало в голосовании 69 97,18% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Панина Валентина Николаевна     

1 За 60 86,96% 
2 Против 8 11,59% 

        
4 

4 Мачкасский 
(УИК представили протоколы 2 из 2) 86 избирателей 

  Участвовало в выборах 86 100,00% 
  Участвовало в голосовании 86 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Флегонтова Наталья Викторовна     

1 За 83 96,51% 
2 Против 2 2,33% 

        
5 

5 Ряпинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 78 избирателей 

  Участвовало в выборах 78 100,00% 
  Участвовало в голосовании 78 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Литвинова Людмила Владимировна     

1 За 70 89,74% 
2 Против 5 6,41% 

        
6 

6 Ряпинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 81 избирателей 

  Участвовало в выборах 81 100,00% 
  Участвовало в голосовании 81 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Китаева Елена Валентиновна 27 33,33% 
2 Штыкова Марина Яковлевна 51 62,96% 

        
7 

7 Ряпинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 81 избирателей 

  Участвовало в выборах 81 100,00% 
  Участвовало в голосовании 81 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Дормидонтова Анна Владимировна     

1 За 78 96,30% 
2 Против 3 3,70% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 84 избирателей 

  Участвовало в выборах 68 80,95% 
  Участвовало в голосовании 68 80,95% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Давыдова Марина Николаевна     

1 За 56 82,35% 
2 Против 12 17,65% 

        
2 

2 Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 86 избирателей 

  Участвовало в выборах 51 59,30% 
  Участвовало в голосовании 51 59,30% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Захарова Галина Ильинична 27 52,94% 
2 Суслова Галина Васильевна 21 41,18% 

        
3 

3 Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 85 избирателей 

  Участвовало в выборах 60 70,59% 
  Участвовало в голосовании 60 70,59% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Рындина Ирина Станиславовна 41 68,33% 
2 Юринов Александр Борисович 19 31,67% 

        
4 

4 Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 81 избирателей 

  Участвовало в выборах 59 72,84% 
  Участвовало в голосовании 59 72,84% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Оборина Наталия Георгиевна     

1 За 55 93,22% 
2 Против 3 5,08% 

        
5 

5 Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 71 избирателей 

  Участвовало в выборах 44 61,97% 
  Участвовало в голосовании 44 61,97% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Полумордвинова Ирина Николаевна     

1 За 36 81,82% 
2 Против 8 18,18% 

        
6 

6 Кудеихинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 75 избирателей 

  Участвовало в выборах 52 69,33% 
  Участвовало в голосовании 52 69,33% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Варюхина Людмила Александровна     

1 За 37 71,15% 
2 Против 15 28,85% 

        
7 

7 Кожевенский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 87 избирателей 

  Участвовало в выборах 48 55,17% 
  Участвовало в голосовании 48 55,17% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Михайлова Наталия Павловна     

1 За 38 79,17% 
2 Против 8 16,67% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Мишуковский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 43 избирателей 

  Участвовало в выборах 43 100,00% 
  Участвовало в голосовании 43 100,00% 



 

                                             

4 
                

«Вестник Поречья» 
                   

03 ноября 2020г. №39 (521)    

    
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Соловьева Нина Александровна     

1 За 42 97,67% 
2 Против 1 2,33% 

        
2 

2 Мишуковский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 41 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 97,56% 
  Участвовало в голосовании 40 97,56% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Макарчев Николай Николаевич     

1 За 38 95,00% 
2 Против 2 5,00% 

        
3 

3 Мишуковский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 51 избирателей 

  Участвовало в выборах 48 94,12% 
  Участвовало в голосовании 48 94,12% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Бакалева Светлана Романовна     

1 За 47 97,92% 
2 Против 1 2,08% 

        
4 

4 Мишуковский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 47 избирателей 

  Участвовало в выборах 47 100,00% 
  Участвовало в голосовании 47 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Николаева Вера Ивановна     

1 За 45 95,74% 
2 Против 2 4,26% 

        
5 

5 Ивановский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 54 избирателей 

  Участвовало в выборах 54 100,00% 
  Участвовало в голосовании 54 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Ермаков Александр Иванович     

1 За 54 100,00% 
2 Против 0 0,00% 

        
6 

6 Ивановский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 46 избирателей 

  Участвовало в выборах 46 100,00% 
  Участвовало в голосовании 46 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Корсаков Николай Викторович     

1 За 46 100,00% 
2 Против 0 0,00% 

        
7 

7 Красномайский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 41 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 97,56% 
  Участвовало в голосовании 40 97,56% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Егорова Галина Николаевна     

1 За 40 100,00% 
2 Против 0 0,00% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Напольновского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 97 избирателей 

  Участвовало в выборах 83 85,57% 
  Участвовало в голосовании 83 85,57% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Арлашкина Галина Михайловна     

1 За 73 87,95% 
2 Против 10 12,05% 

        
2 

2 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 107 избирателей 

  Участвовало в выборах 84 78,50% 
  Участвовало в голосовании 84 78,50% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Друганкина Татьяна Владимировна     

1 За 66 78,57% 
2 Против 16 19,05% 

        
3 

3 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 92 избирателей 

  Участвовало в выборах 70 76,09% 
  Участвовало в голосовании 70 76,09% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Буляйкин Николай Иванович     

1 За 65 92,86% 
2 Против 5 7,14% 

        
4 

4 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 117 избирателей 

  Участвовало в выборах 80 68,38% 
  Участвовало в голосовании 80 68,38% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Нардина Валентина Яковлевна 18 22,50% 
2 Югин Виктор Васильевич 61 76,25% 

        
5 

5 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 82 избирателей 

  Участвовало в выборах 79 96,34% 
  Участвовало в голосовании 79 96,34% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Шабалкин Николай Иванович     

1 За 77 97,47% 
2 Против 2 2,53% 

        
6 

6 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 108 избирателей 

  Участвовало в выборах 75 69,44% 
  Участвовало в голосовании 75 69,44% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Макарова Галина Дмитриевна     

1 За 65 86,67% 
2 Против 8 10,67% 

        
7 

7 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 71 избирателей 

  Участвовало в выборах 53 74,65% 
  Участвовало в голосовании 53 74,65% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Шабалкина Наталья Викторовна     

1 За 49 92,45% 
2 Против 4 7,55% 

        
8 

8 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 72 избирателей 

  Участвовало в выборах 62 86,11% 
  Участвовало в голосовании 62 86,11% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Горбылева Людмила Ивановна     

1 За 53 85,48% 
2 Против 9 14,52% 

        
9 

9 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 94 избирателей 

  Участвовало в выборах 81 86,17% 
  Участвовало в голосовании 81 86,17% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Володяшкин Андрей Викторович     

1 За 75 92,59% 
2 Против 5 6,17% 

        
10 

10 Напольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 90 избирателей 

  Участвовало в выборах 77 85,56% 
  Участвовало в голосовании 77 85,56% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Сыреськина Елена Ивановна     

1 За 72 93,51% 
2 Против 5 6,49% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Никулинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 33 избирателей 

  Участвовало в выборах 33 100,00% 
  Участвовало в голосовании 33 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Дубровин Александр Петрович     

1 За 29 87,88% 
2 Против 4 12,12% 

        
2 

2 Никулинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 40 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 100,00% 
  Участвовало в голосовании 40 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Энтентеев Алексей Шамильевич     

1 За 39 97,50% 
2 Против 1 2,50% 

    

    
3 

3 Никулинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 43 избирателей 

  Участвовало в выборах 41 95,35% 
  Участвовало в голосовании 41 95,35% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Быков Николай Александрович     

1 За 34 82,93% 
2 Против 7 17,07% 

        
4 

4 Никулинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 40 избирателей 

  Участвовало в выборах 39 97,50% 
  Участвовало в голосовании 39 97,50% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Волкова Валентина Владимировна     

1 За 34 87,18% 
2 Против 5 12,82% 

        
5 

5 Никулинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 40 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 100,00% 
  Участвовало в голосовании 40 100,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Ильин Владимир Иванович 37 92,50% 
2 Кузнецова Тамара Николаевна 3 7,50% 

        
6 

6 Зеленодольский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 38 избирателей 

  Участвовало в выборах 37 97,37% 
  Участвовало в голосовании 37 97,37% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Колчанова Нина Васильевна 7 18,92% 
2 Наумова Маргарита Михайловна 30 81,08% 

        
7 

7 Степнокоровинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 43 избирателей 

  Участвовало в выборах 41 95,35% 
  Участвовало в голосовании 41 95,35% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Балабанова Галина Петровна     

1 За 33 80,49% 
2 Против 8 19,51% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Октябрьский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 62 избирателей 

  Участвовало в выборах 57 91,94% 
  Участвовало в голосовании 57 91,94% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Богословская Галина Николаевна     

1 За 54 94,74% 
2 Против 3 5,26% 

        
2 

2 Октябрьский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 55 избирателей 

  Участвовало в выборах 46 83,64% 
  Участвовало в голосовании 46 83,64% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Антонова Галина Михайловна     

1 За 43 93,48% 
2 Против 3 6,52% 

        
3 

3 Октябрьский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 68 избирателей 

  Участвовало в выборах 59 86,76% 
  Участвовало в голосовании 59 86,76% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Ефимов Владимир Петрович     

1 За 56 94,92% 
2 Против 2 3,39% 

        
4 

4 Антипинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 55 избирателей 

  Участвовало в выборах 51 92,73% 
  Участвовало в голосовании 51 92,73% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Гомаюнова Мария Михайловна 39 76,47% 
2 Дугаева Светлана Михайловна 9 17,65% 

        
5 

5 Антипинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 61 избирателей 

  Участвовало в выборах 54 88,52% 
  Участвовало в голосовании 54 88,52% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Егорова Антонина Ивановна     

1 За 53 98,15% 
2 Против 1 1,85% 

        
6 

6 Антипинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 56 избирателей 

  Участвовало в выборах 51 91,07% 
  Участвовало в голосовании 51 91,07% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Шпарева Татьяна Анатольевна     

1 За 48 94,12% 
2 Против 3 5,88% 

        
7 

7 Антипинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 43 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 93,02% 
  Участвовало в голосовании 40 93,02% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Ларина Екатерина Вячеславовна 4 10,00% 
2 Юдина Марина Александровна 34 85,00% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

Округ № 1 Порецкий первый 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 391 избирателей 

  Участвовало в выборах 265 67,77% 
  Участвовало в голосовании 265 67,77% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Трофимова Елена Анатольевна     

1 За 239 90,19% 
2 Против 25 9,43% 

        
2 

Округ № 2 Порецкий второй 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 364 избирателей 

  Участвовало в выборах 276 75,82% 
  Участвовало в голосовании 276 75,82% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Грачева Галина Юрьевна     

1 За 237 85,87% 
2 Против 36 13,04% 

        
3 

Округ № 3 Порецкий третий 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 419 избирателей 

  Участвовало в выборах 288 68,74% 
  Участвовало в голосовании 288 68,74% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Веденин Николай Владимирович     

1 За 166 57,64% 
2 Против 118 40,97% 

        
4 

Округ № 4 Порецкий четвертый 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 354 избирателей 

  Участвовало в выборах 277 78,25% 
  Участвовало в голосовании 277 78,25% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Митина Елена Александровна 90 32,49% 
2 Уляшкина Лилия Михайловна 183 66,06% 

        
5 

Округ № 5 Порецкий пятый 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 374 избирателей 

  Участвовало в выборах 308 82,35% 
  Участвовало в голосовании 308 82,35% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Авраменко Татьяна Геннадьевна     

1 За 251 81,49% 
2 Против 57 18,51% 

        
6 

Округ № 6 Порецкий шестой 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 438 избирателей 

  Участвовало в выборах 343 78,31% 
  Участвовало в голосовании 343 78,31% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Ильина Наталья Сергеевна     

1 За 299 87,17% 
2 Против 40 11,66% 

        
7 

Округ № 7 Порецкий седьмой 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 455 избирателей 

  Участвовало в выборах 332 72,97% 
  Участвовало в голосовании 327 71,87% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Земченкова Татьяна Евгеньевна     

1 За 273 83,49% 
2 Против 46 14,07% 



 

  

03 ноября 2020г. №39 (521) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

5 
  

    
        

8 
Округ № 8 Порецкий восьмой 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 413 избирателей 

  Участвовало в выборах 280 67,80% 
  Участвовало в голосовании 279 67,55% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Куренкова Марина Николаевна     

1 За 224 80,29% 
2 Против 48 17,20% 

        
9 

Округ № 9 Порецкий девятый 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 464 избирателей 

  Участвовало в выборах 325 70,04% 
  Участвовало в голосовании 325 70,04% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Краснов Алексей Николаевич 143 44,00% 
2 Куртыгина Тамара Николаевна 173 53,23% 

        
10 

Округ № 10 Порецкий десятый 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 449 избирателей 

  Участвовало в выборах 312 69,49% 
  Участвовало в голосовании 312 69,49% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Кожевникова Людмила Степановна     

1 За 263 84,29% 
2 Против 44 14,10% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 40 избирателей 

  Участвовало в выборах 32 80,00% 
  Участвовало в голосовании 32 80,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Агафонов Юрий Викторович     

1 За 26 81,25% 
2 Против 6 18,75% 

        
2 

2 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 37 избирателей 

  Участвовало в выборах 35 94,59% 
  Участвовало в голосовании 35 94,59% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Жоров Евгений Валерьевич     

1 За 29 82,86% 
2 Против 5 14,29% 

        
3 

3 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 49 избирателей 

  Участвовало в выборах 39 79,59% 
  Участвовало в голосовании 39 79,59% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Чашленкова Нина Васильевна     

1 За 37 94,87% 
2 Против 2 5,13% 

        
4 

4 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 48 избирателей 

  Участвовало в выборах 43 89,58% 
  Участвовало в голосовании 43 89,58% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Парфенова Светлана Михайловна     

1 За 38 88,37% 
2 Против 5 11,63% 

        
5 

5 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 39 избирателей 

  Участвовало в выборах 34 87,18% 
  Участвовало в голосовании 34 87,18% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Ногаева Татьяна Ивановна     

1 За 30 88,24% 
2 Против 4 11,76% 

        
6 

6 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 37 избирателей 

  Участвовало в выборах 25 67,57% 
  Участвовало в голосовании 25 67,57% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Федотова Валентина Флегонтовна 17 68,00% 
2 Чашленков Иван Тимофеевич 7 28,00% 

        
7 

7 Рындинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 42 избирателей 

  Участвовало в выборах 35 83,33% 
  Участвовало в голосовании 35 83,33% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Федотова Лидия Николаевна     

1 За 28 80,00% 
2 Против 5 14,29% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Семеновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 60 избирателей 

  Участвовало в выборах 54 90,00% 
  Участвовало в голосовании 54 90,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Вилкова Валентина Ивановна     

1 За 47 87,04% 
2 Против 6 11,11% 

        
2 

2 Семеновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 80 избирателей 

  Участвовало в выборах 73 91,25% 
  Участвовало в голосовании 73 91,25% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Данилин Владимир Александрович     

1 За 72 98,63% 
2 Против 1 1,37% 

        
3 

3 Семеновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 64 избирателей 

  Участвовало в выборах 58 90,63% 
  Участвовало в голосовании 58 90,63% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Исаева Людмила Петровна     

1 За 46 79,31% 
2 Против 11 18,97% 

        
4 

4 Семеновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 61 избирателей 

  Участвовало в выборах 56 91,80% 
  Участвовало в голосовании 56 91,80% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Полутрова Валентина Анатольевна     

1 За 52 92,86% 
2 Против 3 5,36% 

        
5 

5 Семеновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 54 избирателей 

  Участвовало в выборах 43 79,63% 
  Участвовало в голосовании 43 79,63% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Десятскова Людмила Николаевна 5 11,63% 
2 Захаров Алексей Михайлович 37 86,05% 

        
6 

6 Полибинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 50 избирателей 

  Участвовало в выборах 47 94,00% 
  Участвовало в голосовании 47 94,00% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Ушенина Галина Ивановна     

1 За 45 95,74% 
2 Против 2 4,26% 

        
7 

7 Крыловский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 58 избирателей 

  Участвовало в выборах 46 79,31% 
  Участвовало в голосовании 46 79,31% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Десятскова Александра Михайловна     

1 За 41 89,13% 
2 Против 4 8,70% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Сиявский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 60 избирателей 

  Участвовало в выборах 53 88,33% 
  Участвовало в голосовании 53 88,33% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Карпович Валентина Валерьевна     

1 За 49 92,45% 

2 Против 4 7,55% 
        
2 

2 Сиявский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 58 избирателей 

  Участвовало в выборах 53 91,38% 
  Участвовало в голосовании 53 91,38% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Дубинкина Ирина Викторовна 42 79,25% 
2 Филиппова Зоя Павловна 11 20,75% 

        
3 

3 Сиявский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 67 избирателей 

  Участвовало в выборах 62 92,54% 
  Участвовало в голосовании 62 92,54% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Карпович Ираида Николаевна 57 91,94% 
2 Потупикова Анна Александровна 4 6,45% 

        
4 

4 Долгополянский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 63 избирателей 

  Участвовало в выборах 57 90,48% 
  Участвовало в голосовании 57 90,48% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Маркешина Ольга Алексеевна     

1 За 54 94,74% 
2 Против 3 5,26% 

        
5 

5 Никольский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 53 избирателей 

  Участвовало в выборах 51 96,23% 
  Участвовало в голосовании 51 96,23% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Орлов Владимир Николаевич     

1 За 47 92,16% 
2 Против 4 7,84% 

        
6 

6 Гартовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 41 избирателей 

  Участвовало в выборах 39 95,12% 
  Участвовало в голосовании 39 95,12% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Потупиков Николай Владимирович     

1 За 36 92,31% 
2 Против 3 7,69% 

        
7 

7 Гартовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 49 избирателей 

  Участвовало в выборах 46 93,88% 
  Участвовало в голосовании 46 93,88% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Тузкова Валентина Ивановна     

1 За 41 89,13% 
2 Против 5 10,87% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Выборы депутатов Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района четвертого созыва 13 
сентября 2020 года 

    
1 

1 Сыресинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 72 избирателей 

  Участвовало в выборах 51 70,83% 
  Участвовало в голосовании 51 70,83% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Пулькова Наталья Федоровна     

1 За 46 90,20% 
2 Против 2 3,92% 

        
2 

2 Сыресинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 61 избирателей 

  Участвовало в выборах 47 77,05% 
  Участвовало в голосовании 47 77,05% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Фролкова Галина Витальевна     

1 За 41 87,23% 
2 Против 3 6,38% 

        
3 

3 Сыресинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 49 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 81,63% 
  Участвовало в голосовании 40 81,63% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Сюсина Вера Александровна     

1 За 34 85,00% 
2 Против 6 15,00% 

        
4 

4 Сыресинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 53 избирателей 

  Участвовало в выборах 40 75,47% 
  Участвовало в голосовании 40 75,47% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Салтыкова Татьяна Александровна     

1 За 35 87,50% 
2 Против 4 10,00% 

        
5 

5 Сыресинский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 68 избирателей 

  Участвовало в выборах 58 85,29% 
  Участвовало в голосовании 58 85,29% 
  Выбирается вариантов:1 из 1     
  Косова Наталья Александровна     

1 За 52 89,66% 
2 Против 4 6,90% 

        
6 

6 Любимовский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 61 избирателей 

  Участвовало в выборах 49 80,33% 
  Участвовало в голосовании 49 80,33% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Муданова Светлана Александровна 12 24,49% 
2 Филимонова Елена Алексеевна 37 75,51% 

        
7 

7 Раздольновский 
(УИК представили протоколы 1 из 1) 63 избирателей 

  Участвовало в выборах 50 79,37% 
  Участвовало в голосовании 50 79,37% 
  Выбирается вариантов:1 из 2     

1 Сатушкина Валентина Александровна 19 38,00% 
2 Шелудяков Виктор Николаевич 31 62,00% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Обязанности работодателей в сфере занятости инвалидов 
 

Работодатели в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов обязаны создавать или 
выделять рабочие места для трудоустройства инвалидов и принимать локальные нормативные акты, содержащие 
сведения о данных рабочих местах. Работодателям, численность работников которых превышает 100 человек, 
законодательством субъекта Российской Федерации устанавливается квота для приема на работу инвалидов в размере 
от 2 до 4 процентов среднесписочной численности работников. 

Работодателям, численность работников которых составляет не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек, 
законодательством субъекта Российской Федерации может устанавливаться квота для приема на работу инвалидов в 
размере не выше 3 процентов среднесписочной численности работников. 

Эти требования предусмотрены Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации». 

Согласно ч. 1 ст. 5.42 КоАП РФ неисполнение работодателем обязанности по созданию или выделению рабочих 
мест для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов влечет 
наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей. 

 
А.М. Марискин 

заместитель прокурора Порецкого района Чувашской Республики      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

О паспорте гражданина РФ 
 
Паспорт гражданина Российской Федерации является основным документом, удостоверяющим личность 

гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации. Паспорт обязаны иметь все граждане 
Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и проживающие на территории Российской Федерации. В 
паспорт вносятся сведения о личности гражданина: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения и место рождения. В 
паспорте производятся отметки: 

- о регистрации гражданина по месту жительства и снятии его с регистрационного учета соответствующими 
органами регистрационного учета либо уполномоченными должностными лицами многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг; 

- об отношении к воинской обязанности граждан, достигших 18-летнего возраста, соответствующими военными 
комиссариатами и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации; 

- о регистрации и расторжении брака – соответствующими органами, осуществляющими государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации, и территориальными органами 
Министерства внутренних дел Российской Федерации; 

- о детях (гражданах Российской Федерации, не достигших 14-летнего возраста) – территориальными органами 
Министерства внутренних дел Российской Федерации; 

- о ранее выданных основных документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на 
территории Российской Федерации, – территориальными органами Министерства внутренних дел Российской 
Федерации; 

- о выдаче основных документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, – территориальными органами Министерства внутренних дел Российской 
Федерации или другими уполномоченными органами. 

По желанию гражданина в паспорте также производятся отметки о его группе крови и резус-факторе – 
соответствующими учреждениями здравоохранения; об идентификационном номере налогоплательщика – 
соответствующими налоговыми органами. Отметка о детях (гражданах Российской Федерации, не достигших 14-
летнего возраста) заверяется подписью должностного лица и печатью территориального органа Министерства 
внутренних дел Российской Федерации. 



 

                                             

6 
                

«Вестник Поречья» 
                   

03 ноября 2020г. №39 (521)    

    
 Запрещается вносить в паспорт сведения, отметки и записи, не предусмотренные настоящим Положением. 

Паспорт, в который внесены сведения, отметки или записи, не предусмотренные настоящим Положением, является 
недействительным. 

Срок действия паспорта гражданина: 
от 14 лет – до достижения 20-летнего возраста; 
от 20 лет – до достижения 45-летнего возраста; 
от 45 лет – бессрочно. 
    По достижении гражданином (за исключением военнослужащих, проходящих службу по призыву) 20-летнего и 

45-летнего возраста паспорт подлежит замене. Военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, паспорта 
выдаются или заменяются по окончании установленного срока военной службы по призыву. 

Гражданин обязан бережно хранить паспорт и о его утрате незамедлительно заявить в территориальный орган 
МВД РФ. В соответствии с Налоговым кодексом РФ за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взимается 
госпошлина в размере 300 рублей; за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взамен утраченного или 
пришедшего в негодность – 1 500 рублей. 

Запрещается изъятие у гражданина паспорта, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации. Например, изъятие паспорта гражданина РФ по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О 
порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию», осуществляется судом, следственными 
органами Следственного комитета Российской Федерации, федеральным органом исполнительной власти в сфере 
внутренних дел и его территориальными органами, пограничными органами федеральной службы безопасности и 
таможенными органами, дипломатическими представительствами и консульскими учреждениями Российской 
Федерации. 

Положение о паспорте утверждено Постановлением Правительства РФ от 08.07.1997 № 828. Нарушение 
требований настоящего Положения влечет за собой ответственность должностных лиц и граждан в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. Проживание по месту пребывания или по месту жительства в жилом 
помещении гражданина Российской Федерации, обязанного иметь документ, удостоверяющий личность гражданина 
(паспорт), без документа, удостоверяющего личность гражданина или по недействительному документу (ст. 19.15 
КоАП РФ), умышленная порча документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта), либо утрата по 
небрежности (ст. 19.16 КоАП РФ), незаконное изъятие документа, удостоверяющего личность гражданина, принятие 
документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта), в залог (ст. 19.17 КоАП РФ), представление заведомо 
ложных сведений для получения документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорта), в том числе 
заграничного паспорта, либо других документов, удостоверяющих личность или гражданство, а равно представление 
ложных сведений, если такие сведения послужили или могли послужить основанием для выдачи иного официального 
документа (ст.19.18 КоАП РФ), влекут административную ответственность. 

 
В.А. Горбунов  

старший помощник прокурора Порецкого района Чувашской Республики      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 03.11.2020 г. в 16.00 


